
RECUEIL

DES ACTES

ADMINISTRATIFS

SPECIAL N° 71 – MAI 2021
Recueil publié le 04 mai 2021



PREFECTURE DE LA VENDEE

CABINET DU PREFET

DIRECTION REGIONALE DE L’ECONOMIE DE L’EMPLOI DU TRAVAIL ET DES
SOLIDARITES DES PAYS DE LA LOIRE

Décision  n°  2021/DREETS/Pôle  TlDDETS  85/31  du  1er  mai  2021  Délégation  de  signature
concernant les pouvoirs propres de la Directrice régionale dans le domaine de l'inspection de
la législation du travail

ARRETE W 2021/DREETS/49 Direction régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des
solidarités portant subdélégation de signature de la directrice régionale de l'économie, de
l'emploi, du travail et des solidarités des Pays de la Loire

SOMMAIRE DU RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
SPECIAL N° 71 – MAI 2021

Recueil publié le 04 mai 2021
____



••MINISTÈRE
DU TRAVAIL,
DE L'EMPLOI
ET DE L'INSERTION
Liberté
Égalité
Fraternité

Direction Régionale de l'Economie,
de l'Emploi, du Travail et des Solidarités

des Pays de la Loire

Décision n° 2021IDREETS/Pôle TlDDETS 85/31 du t" mai 2021

Délégation de signature concernant les pouvoirs propres de la Directrice régionale
dans le domaine de l'inspection de la législation du travail

La Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités,

VU le code du travail, notamment les articles R.8122-2 et suivants,

VU le décret n° 2020-1545 du 9 décembre 2020 relatif à l'organisation et aux missions
des directions régionales de l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités, des directions
départementales de l'emploi, du travail et des solidarités et des directions départementales de l'emploi, du
travail, des solidarités et de la protection des populations,

VU l'arrêté du 12 avril 2021 du ministre de l'économie, des finances et de la relance, de la ministre du travail,
de l'emploi et de l'insertion et du ministre des solidarités et de la santé portant nomination de Madame
Marie-Pierre DURAND sur l'emploi de Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des
solidarités des Pays de la Loire, à compter du 1er mai 2021,

VU l'arrêté du Premier ministre et du ministre de l'intérieur du 22 mars 2021 portant nomination de Monsieur
Nicolas DROUART, à compter du t" avril 2021, sur les fonctions de Directeur départemental de l'emploi,
du travail et des solidarités de Vendée,

DÉCIDE

Article 1 :

Délégation permanente est donnée à Monsieur Nicolas DROUART, Directeur départemental de l'emploi, du
travail et des solidarités de Vendée à l'effet de signer, au nom de la Directrice régionale de l'économie, de
l'emploi, du travail et des solidarités des Pays de la Loire, les décisions relevant des pouvoirs propres conférés
par les lois et règlements en vigueur à la Directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des
solidarités en matière d'actions d'inspection de la législation du travail, notamment celles qui sont ci-dessous
mentionnées ainsi que celles prises sur recours gracieux dans le département de la Vendée:

Opposition au plan d'égalité entre les femmes et les
hommes
Homologation des ruptures conventionnelles individuelles
dérogation à l'interdiction de conclure un contrat de travail
à durée déterminée ou de recourir au travail temporaire
pour effectuer certains travaux dangereux
Groupement d'employeurs, d'opposition à l'exercice de
l'activité d'un groupement d'employeurs, agréments

L.1143-3 et D.1143-6 du code du travail

L. 1237-14; R. 1237-3 du code du travail
L. 1242-6 et D. 1245-5 du code du travail
L.1251-10 et D. 1251-2 du code du travail

L. 1253-17 et D. 1253-7 à D. 1253-11, R. 1253­
19 à R. 1253-26, R.1253-32 du code du travail

DREETS des Pays de la Loire - Immeuble Skyline - 22 mail Pablo Picasso - BP 24209 - 44042 NANTES cedex 1







...
PRÉFET
DE LA RÉGION
PAYS DE LA LOIRE
Liberté
Égalité
Fraternité

ARRETE W 2021/DREETS/49

Direction régionale
de l'économie, de l'emploi,
du travail et des solidarités

portant subdélégation de signature de la directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du travail et des
solidarités des Pays de la Loire .

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004, modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services dans les régions et départements;

VU le décret n° 2009-1377 du 10 novembre 2009 relatif à l'organisation et aux missions des directions
régionales des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi;

VU le décret du Président de la République du 12 juillet 2017 portant nomination de M. Benoît BROCARD,
préfet de la Vendée;

VU l'arrêté du 12 avril 2021 du ministre de l'économie, des finances et de la relance, de la ministre du
travail, de l'emploi et de l'insertion et du ministre des solidarités et de la santé nommant Mme Marie­
Pierre DURAND, directrice du travail, en qualité de directrice régionale de l'économie, de l'emploi, du
travail et des solidarités des Pays de la Loire, à compter du 1er mai 2021 ;

VU l'arrêté préfectoral du département de la Vendée n021-DRCTAJ/2-203 du 20 avril 2021 portant
délégation de signature à Mme Marie-Pierre DURAND, en qualité de directrice régionale de
l'économie, de l'emploi, du travail et des solidarités des Pays de la Loire à compter du 1er mai 2021 ;

VU l'article 3 de l'arrêté n021-DRCTAJ/2-203 du 20 avril 2021 autorisant Mme Marie-Pierre DURAND à
subdéléguer sa signature en cas d'absence ou d'empêchement;

ARRETE

ARTICLE 1er

Subdélégation de signature est accordée aux agents de la DREETS des Pays de la Loire dont les noms suivent,
à l'effet de signer dans le cadre de leurs attributions et compétences, les documents énumérés à l'article 2 du
présent arrêté relevant des domaines spécifiés ci-dessous:

DOMAINE NOM Fonction

Missions Mme Elisabeth ROUAULT Responsable du Pôle C
mentionnées HARDOIN
à l'article 2.2.1 Mme Sophie QUERRY Responsable adjointe du Pôle C

M. Pascal GUILLAUD Responsable du service métrologie légale






	SPECIAL sommaire 2021 N°71
	SOMMAIRE du recueil des actes administratifs

	20210501_POLE T_pouvoirs propres DDETS85
	20210503_subd métrologie_éco_pref85



